
SY Impuls 2018

Teil 1 Binnen: vom IJsselmeer zum Mittelmeer

# date days off port of departure port of destination flag distance accum. remark

dest. port [sm] [sm]

1 01.05.2018 Muiderzand Weesp NL 7 7

2 02.05.2018 Weesp Maarssen NL 16 23 Vecht

3 03.05.2018 Maarssen De Lithse Ham NL 34 57 Amsterdam-Rheinkanal, Waal

4 04.05.2018 1 De Lithse Ham Leukermeer NL 42 99 Maas

5 06.05.2018 Leukermeer Roermond NL 30 129

6 07.05.2018 1 Roermond Maastricht NL 25 154 Julianakanal

7 09.05.2018 1 Maastricht Huy NL/B 34 188 Albertkanal, Meuse (Maas)

8 11.05.2018 Huy Namur B 17 205

9 12.05.2018 8 Namur Anseremme B 15 220 SPERRUNG Schleuse 49 bis 46

10 21.05.2018 2 Anseremme Givet B/F 10 230

11 24.05.2018 Givet Haybes F 12 242 565 m Tunnel de Ham

12 25.05.2018 1 Haybes Fumay F 2 244

13 27.05.2018 Fumay Monthermé F 17 261

14 28.05.2018 4 Monthermé Charleville-Mezieres F 12 273 SPERRUNG Schleuse 42 bis 40

15 02.06.2018 Charleville-Mezieres Sedan F 18 291 Tanken in Pont-a-Bar 

16 03.06.2018 Sedan Stenay F 23 314

17 04.06.2018 Stenay Dun-sur-Meuse F 6 320

18 05.06.2018 1 Dun-sur-Meuse Verdun F 22 342

19 07.06.2018 Verdun St. Mihiel F 20 362

20 08.06.2018 St. Mihiel Pagny sur Meuse F 20 382 Canal de la Marne au Rhin

21 09.06.2018 4 Pagny sur Meuse Toul F 7 389 866 m Tunnel Foug

22 14.06.2018 Toul Richardménil F 14 403 Mosel, Canal des Voges

23 15.06.2018 Richardménil Charmes F 20 423

24 16.06.2018 Charmes Thaon-les-Vosges F 9 432

25 17.06.2018 Thaon-les-Vosges Uzemain F 13 445 367 m über NN (Bergfest)

26 18.06.2018 Uzemain Fontenoy-le-Château F 12 457

27 19.06.2018 Fontenoy-le-Château Corre F 11 468

28 20.06.2018 Corre Port-sur-Saône F 20 488 Saône

29 21.06.2018 Port-sur-Saône Seveux F 19 507 681 m Tunnel Saint-Albin

30 22.06.2018 1 Seveux Auxonne F 39 546 643 m Tunnel de Savoyeux

31 24.06.2018 Auxonne Chalon-sur-Saône F 42 588

32 25.06.2018 Chalon-sur-Saône Mâcon F 32 620

33 26.06.2018 Mâcon Trévoux F 28 648

34 27.06.2018 Trévoux Condrieu F 39 687 Lyon, Rhône

35 28.06.2018 1 Condrieu Valence F 37 724

36 30.06.2018 Valence Saint-Etienne-des-Sorts F 49 773

37 01.07.2018 Saint-Etienne-des-Sorts Vallabrégues F 30 803 Avignon

38 02.07.2018 45 Vallabrégues Port-Saint-Louis-du-Rhône F 41 844 1563 km, 240 Schleusen, 62 Tage

Hin- und Rückflug Frankfurt

Teil 2 Mittelmeer: von der Camargue zur Costa del Sol

39 17.08.2018 Port-Saint-Louis-du-Rhône Saintes Maries de la Mer F 33 877 Golf von Lion

40 18.08.2018 1 Saintes Maries de la Mer La Grande Motte F 20 897 Camargue

41 20.08.2018 La Grande Motte Sète F 20 917

42 21.08.2018 1 Sète Gruissan F 33 950

43 23.08.2018 3 Gruissan Leucate F 18 968

44 27.08.2018 1 Leucate Port Vendres F 23 991 Côte Vermeille 

45 29.08.2018 1 Port Vendres Empuriabrava F/E 29 1.020 Costa Brava, Region Katalonien

46 31.08.2018 Empuriabrava Palamos E 29 1.049

47 01.09.2018 1 Palamos Arenys de Mar E 32 1.081 Costa Dorada

48 03.09.2018 2 Arenys de Mar Barcelona E 23 1.104 Marina Port Vell

49 06.09.2018 1 Barcelona Vilanova i la Geltru E 22 1.126

50 08.09.2018 Vilanova i la Geltru Tarragona E 23 1.149 Port Esportiu

51 09.09.2018 1 Tarragona Ametlla de Mar E 25 1.174

52 11.09.2018 1 Ametlla de Mar Vinaròs E 38 1.212 Region Valencia

53 13.09.2018 1 Vinaròs Castellón de la Plana E 38 1.250 Costa del Azahar

54 15.09.2018 3 Castellón de la Plana Valencia E 35 1.285 Port Real Juan Carlos I

55 19.09.2018 Valencia Gandia E 34 1.319 M&J zu Gast

56 20.09.2018 1 Gandia Denia E 28 1.347 M&J zu Gast

57 22.09.2018 Denia Altea E 27 1.374 M&J zu Gast, Costa Blanca

58 23.09.2018 4 Altea Alicante E 29 1.403 M&J zu Gast, RCRA

59 28.09.2018 Alicante Torrevieja E 27 1.430

60 29.09.2018 1 Torrevieja Cartagena E 39 1.469 Region Murcia

61 01.10.2018 1 Cartagena Águilas E 33 1.502

62 03.10.2018 2 Águilas Garrucha E 17 1.519 Region Andalusien

63 06.10.2018 Garrucha Aguadulce E 55 1.574 Costa del Sol

64 07.10.2018 Aguadulce Almerimar E 17 1.591

65 08.10.2018 Almerimar Motril E 36 1.627

66 09.10.2018 3 Motril Caleta de Velez E 28 1.655

67 13.10.2018 Caleta de Velez Benalmádena E 24 1.679

99 Hafentage 60%

67 Fahrtage 40% 25,1 sm/Tag

166 Tage gesamt


